progressu, atque ita Potestas Dominatrix credet me agere in sequelam mandatorum suorum, clerus et populus similiter judicabit, et contradicere non audebit; ego vero ex motivis praeallegatis, quae ad cautelam extrinsecam et conscientiae pacem Officiali meo singulariter pandam, tutus in conscientia manebo, derelicto Gregi inserviam, atque insanientibus capitibus vel in eo satisfaciam, quod vicinum supra se officium, et non dissita Pontificalia habebunt. Praeterea ad pleniorum ipsorum satisfactionem interdicam Officiali meo, ne novum Clerum ad onera huiusmodi Dioeceseos ferenda stimulet; ac injungam, quatenus ex iisdem ipsis seligat talium virtutum et talentorum Presbyterum, qualem ibidem elevare in iudicem subrogatum, a Consistorio Mscislaviensi pendente, possim. Intendebam equidem haec, quae divido, in unicum Ill. mum Archiepiscopum Smolenscensem transfundere; verum continuit me ab hoc debilis dignissimi Praelati valetudo, saepe mutari solita ejus residentia, impossibilitas, qua ad Mozyrensem, qua ad Rzeczycensem Districtum, maxime ad exitum hiemis, accessus; maxime vero inconvenientia recurrendi ad novam jurisdictionem per territorium antiquioris. Obsecro haec omnia recogitare bene, dum eodem tempore Projectum Instrumenti atque jurisdictionis facere incipio, atque Suam Paternitatem certiorum reddo, quod non desinam esse, qui tenerimo cultu maneo

Rev. mae Paternitatis, etc. etc.

\* \* \*

Strunie, 28 Mar. 1773. — Rev. me Pater, etc. ... Projecti mei copiam, quantum ad mundum transcriptam, mitto, quatenus Sua Paternitas dignetur sine traductione, quam D. Cancellarius Nunciaturae solito more conficiet, nulla interposita mora Excl. mo Domino Nuntio ad decisionem transmittere, ad quam ultiores (f. 141) passus meos continebo; non enim volo ejus dispositiones invertere, praecipue, cum ibi Paternitas Sua, quamvis in circumstantiis singularissimis, id actionis dissuadeat. Ill. mus interim Archiepiscopus Smolenscensis, si Paternitati Suae ita videtur, pergat in jurisdictione sibi concedita (:Suppressa Delegatione Apostolica, et mei nullam mentionem faciendo:). Si quis autem Ill. mum Archiepiscopum de titulo ejusdem jurisdictionis quaereret, tuto asserat, illam sibi a me tantisper commissam esse, in quo quilibet acquiescere debet. Tum superveniet quoque Dispositio Excl. mi Nuntii, cui etiam meas epistolas in natura communicare rogo, ipse vero scribere non audeo, quousque Suam Paternitatem non alloquar fundamentaliter, vel in Turzec, si ita placebit. Meum Projectum prudentia atque jure innititur, respicit placationem malitiosi cleri, tutamen Authoritatis Apostolicae, et Personae Ill. mi Archiepiscopi Smolenscensis, ac denique introductionem styli orandi in ecclesiis absque mentione Synodi non nostri, atque majorem confirmationem nostrae cum Apostolica Sede Unionis. Perpendat, recogitetque ergo nunc, quicumque vult, melius. Ego vero tutus in conscientia manebo, qui et addictissima aestimatione sum.

Rev.mae Paternitatis, etc. etc.

\* \* \*

Projectum Instrumenti.

Jason Junosza Smogorzewski, etc. Omnibus in communi, et unicuique etc. Explicet sane pro libitu suo humana, de alienis operibus sine fundamento, atque saepius falso etiam judicare consueta, perversitas, nostras pro Christi Ovili sollicitudines, Deus tamen, cuncta animi et internorum conspiciens secreta, convenientissime manifestabit mundo, et ipso edocebit effectu, quod hisce temporibus, quamvis difficilioribus paulatim, nihil intermittimus, quod ad gloriae caelestis augmentum, quod ad conservationem Disciplinae Ecclesiasticae, quod ad salutem animarum tutandam, quod denique ad ipsum Fidei S. Catholicae, et nostrae cum Romana Sede Unionis, solemniter nobis redintegratae, ornamentum (f. 141v), prudens zelus a Pastoralis munere, nostrae vilitati a Deo commisso, exigere potest. Atque ita, quandoquidem sollicitudini nostrae id etiam nunc incumbere incipit, ut ecclesiasticis Cleri et Populi saecularis Rzeczyzensis tractus, jam sub Russiaco Regimine, in Ritu Graeco, et unione cum Romana Ecclesia viventis necessitatibus subvenire sine ulteriori procrastinatione inchoaremus, omnibus ejus commodis pro posse inserviremus, atque Spirituale Regimen ibidem, maximis momentis incitati, potestate nostra stabiliremus. Ea propter nos, praedictas Ecclesias, Clerum Populumque Saecularem, antequam pleniore propter eos adinvenimus ordinationes, ad nostrum Mscislaviense Consistorium, qua Rzeczyzensibus oris vicinius adungere, deliberate constituimus, atque hisce literis nostris ipso facto adjungimus; Rev.mo vero Patri Athanasio Marcinkiewicz, Monacho S. Basilii M., doctrina, virtutibus et meritis ornatissimo, nostrae autem sollicitudinis, illis in partibus, cooperatori et Vicario dignissimo, ad strictam in Rzeczyzensibus oris exequutionem sequentes commendamus obligationes: 1°. Absque mora Rzeczyensem Districtum petere, ibique congregato, Russicis limitibus concluso, in commodiori loco Clero, hanc nostrae jurisdictionis voluntatem communicare et clarissime exponere, ac Professionem Fidei Sanctae Catholicae, solemniter nobis conservatae, nec non fidelitatis SS.mo Papae Romano, tanquam visibili Ecclesiae capiti, Vicario Christi, et vero S. Petri Successori, nostroque Pastoratui debitae, juramentum cum subscriptionibus excipere. 2°. Modum ecclesiasticarum pro Regentibus Ecclesiam Dei, et Dominante in oris Capite, precationum, nostris ad omnes Decanatus etc. ... missis descriptum litteris, exactissimae in tractu Rzeczyzensi observationi demandare. 3°. Visitationem Canonice assignare, et cautissime disponere, hujus vero descriptionem ad nostram Caecellariam tempore opportuno transmittere. 4°. Dispartitiones et Quietationes Dioecesanarum revidere, verificare, et pristino eorum more adimplere mandare, (f. 142) sine ulla ad Cathedralem Mscislaviensem proportionem adactione. 5°. Acolitas, si in praefato Consistorio habiles judicati fuerint, ad Ill.mum Dominum Josephum Lepkowski Archiepiscopum Smolensensem, jam a nobis ad id obsecratum et roboratum, pro suscipiendis ordinibus mittere; in eodem vero Consistorio nostris litteris instituere, cunctarum autem Ordinationum et Insti-